



Gentofte Kommune

# Dagsorden til møde i Kultur- og fritidsudvalget

Dagsorden åben

**Mødedato 02. februar 2010**  
**Mødetidspunkt 17.00**  
**Mødelokale Udvalgsværelse 1**

## **Indholdsfortegnelse**

Kultur- og fritidsudvalget

den 02. februar 2010

Åben dagsorden

- 1 Kultur- og Fritidsudvalgets ekstraordinære møde den 2. februar 2010**
- 2 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 3 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 02. februar 2010

### 1 Åbent Kultur- og Fritidsudvalgets ekstraordinære møde den 2. februar 2010

[001102-2010](#)

#### Resumé

Punktet behandles på et fællesmøde i Byplanudvalget, Teknisk Udvalg og Kultur- og Fritidsudvalget.

Skitseforslag til forskønnelse af Vangede Bydelscenter og indretning af Dan Turèlls Plads har været i offentlig høring fra den 21. oktober til den 9. december 2009. Der blev afholdt borgermøde den 4. november med ca. 50 deltagere, og der er i alt indkommet 13 høringssvar.

De indkomne forslag og bemærkninger vedrører især trafikregulering og hastighedsdæmpning af trafik, etablering af vejprofil uden kantsten (sådan at fortovej og vej er i samme niveau), hævede flader i krydset Ved Bommen/Vangede Bygade og Snogegårdsvej, så det kommer til at virke som et stort bump, bedre forhold for cyklister og svage trafikanter, vejtræers størrelse, belysning på Vangede Bygade og bag om Charlottklubben, parkering og problemer ved vareindlevering.

Høringssvarene har angivet en række forslag. Nogle tages med i de videre overvejelser, således at disse sammen med skitseforslaget danner grundlaget for udarbejdelse af et endeligt forslag og myndighedsprojekt.

Der skal tages stilling til, om det udarbejdede skitseforslag og forvaltningens vurdering af de indkomne høringssvar skal danne grundlag for udarbejdelse af et endeligt forslag og myndighedsprojekt for en forskønnelse af Vangede Bygade og indretning af Dan Turèlls Plads.

Det indstilles, at der gives anlægsbevilling på 1.400.000 kr. til udarbejdelse af endeligt forslag og myndighedsprojekt, med finansiel dækning over det afsatte rådighedsbeløb i 2010 til forskønnelse af bydelscentre.

#### Baggrund

Der blev i 2005 gennemført en konkurrence vedrørende fornyelse/forskønnelse af kommunens 6 bydelscentre som parallelle opdrag. Konkurrenceforslagene har været genstand for en offentlig høring.

På foranledning af en initiativgruppe fra Vangede er der fremsat forslag om, at der på Dan Turèlls Plads opstilles en skulptur udført af Kenn André Stilling til minde om Dan Turèll.

På Kommunalbestyrelsens møde den 2. juni 2009, pkt. 19, blev det enstemmigt vedtaget, at processen vedrørende projekt for forskønnelse af Vangede bydelscenter skulle igangsættes efter sommerferien 2009, hvor et forslag skulle forelægges til behandling på fællesmøde mellem Teknisk Udvalg og Byplanudvalget, således at forskønnelsen af Vangede Bydelscenter kunne ske i sammenhæng med etableringen af Dan Turèlls Plads og opstilling af skulptur udført af Kenn André Stilling.

Med udgangspunkt i konkurrenceforslagene for Vangede bydelscenter samt de indkomne bemærkninger fra borgerne i Vangede er der udarbejdet skitseforslag til forskønnelse af Vangede bydelscenter og indretning af Dan Turèlls Plads, herunder opstilling af skulptur.

På et fællesmøde for Byplanudvalget, Teknisk Udvalg og Kultur- og Fritidsudvalget den 9. oktober 2009, pkt. 2, blev det enstemmigt vedtaget, at det skitseforslag for forskønnelse af Vangede Bydelscenter og indretning af Dan Turèlls Plads, der blev forelagt på mødet, skulle udsendes i offentlig høring i 8 uger, og at der skulle holdes et borgermøde.

## Vurdering

I skitseforslaget for Vangede bydelscenter foreslås fortovsbelægningen renoveret som hidtidig standardmodel for udformning af fortovsarealer i Gentofte Kommune. Det vil sige betonfortovsfliser med chaussésten langs kørebanen og asfaltbelægning i bagkant af fortovet. Desuden udlægges nyt asfalthidlag på parkeringsarealer og kørebanen. Beplantning, belysning og inventar udføres med plantehulsriste. I fortovene indgår ledelinjer for synshandicappede. Lave siddemure i granit placeres som indramning til pladserne eller som markering af terrænspring ned gennem gaden. Hvor Vangede Bygade krydser Ved Bommen/Snogegårdsvej bliver fortovene ekstra brede, som små pladser, så der skabes en sammenhæng på tværs af krydset. Den skitserede beplantning strammer gadens rum op og giver samtidig ny identitet til Vangede Bygade, og her foreslås en række forskellige beplantningsmuligheder både på pladserne og langs gaden.

Der er herudover udarbejdet et skitseforslag for indretning af Dan Turèlls Plads og opstilling af skulptur på pladsen. I dette skitseforslag, der er udarbejdet i samarbejde med kunstneren Kenn André Stilling, inddrages den nordlige ende af Vangede Bygade, idet svinget mod Stolpegårdsvej udformes som en del af pladsen. Pladsen vil således blive udformet, så der bliver sammenhæng med den øvrige forskønnelse af Vangede Bydelscenter.

I vedlagte notat redegør Plan og Teknik og Miljø for de indkomne forslag og bemærkninger, der er indkommet under høringen. De indkomne forslag og bemærkninger vedrører især trafikregulering og hastighedsdæmpning af trafik, etablering af vejprofil uden kantsten (sådan at fortov og vej er i samme niveau), hævede flader i krydset Ved Bommen/Vangede Bygade og Snogegårdsvej, så det kommer til at virke som et stort bump, bedre forhold for cyklister og svage trafikanter, vejtræers størrelse, belysning på Vangede Bygade og bag om Charlotteklubben, parkering og problemer ved vareindlevering.

Høringssvarene har angivet en række forslag. Nogle tages med i de videre overvejelser, således at disse sammen med skitseforslaget danner grundlaget for udarbejdelse af et endeligt forslag og myndighedsprojekt.

I den fortsatte proces skal der gennemføres en dialog med de private grundejere med henblik på at klarlægge, hvordan og i hvilken grad de privatejede arealer skal indgå i forskønnelsesprojektet.

Plan og Teknik og Miljø foreslår på baggrund af et høringssvar, at p-pladserne på hjørnet af Vangedevej og Ved Bommen søges omdannet til en stor p-plads. Hækken rundt om bør skæres ned, så p-pladsen bliver mere synlig.

Det bør indgå i overvejelserne, om der kan etableres mere lys bag Charlotteklubben, og om der skal plantes træer på den sydligste del af Vangede Bygade i forbindelse med forskønnelsen af Vangede bydelscenter, og det bør ligeledes indgå i overvejelserne at etablere cykel-p-pladser ved biblioteket og butikkerne. De nye Gentoftearmaturer vil få el-udtræk, og flaghullerne vil blive genetableret efter renoveringen.

Til udarbejdelse af det endelige myndighedsprojekt, projektering og udarbejdelse af udbudsmateriale samt forundersøgelser søges anlægsbevilliget 1.400.000 kr., idet det er nødvendigt at igangsætte og foretage forundersøgelser for at kende projektets konkrete forudsætninger. Myndighedsprojekt forelægges Teknisk Udvalg i april med forslag til prioritering inden for den samlede ramme. Anlægsbevillingen foreslås finansieret fra kontoen til forskønnelse af bydelscentre.

Henvendelser, resume af henvendelser og skema 3 vedlægges Byplanudvalgets dagsorden i papirudgave.

## **Indstilling**

Plan og Teknik og Miljø [indstiller](#)

Til Byplanudvalget, Teknisk Udvalg og Kultur- og Fritidsudvalget:

1) At godkende at det udarbejdede skitseforslag og forvaltningens vurdering af de indkomne høringssvar danner grundlag for udarbejdelse af et endeligt forslag og myndighedsprojekt.

Til Teknisk Udvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

2) At der gives anlægsbevilling på 1.400.000 kr. til udarbejdelse af endeligt forslag og myndighedsprojekt, med finansiel dækning over det afsatte rådighedsbeløb i 2010 til forskønnelse af bydelscentre.

## **Tidligere beslutninger**

Byplanudvalget den 02-02-2010

*Beslutning foreligger endnu ikke*

Teknisk udvalg den 02-02-2010

*Beslutning foreligger endnu ikke*

---

## **Bilag**

 [Henvendelser indkommet i høringsperioden](#)

 [Resume af indkomne bemærkninger](#)

 [Skema 3](#)

## **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 02. februar 2010**

**2 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

[048157-2009](#)

---

**Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 02. februar 2010**

**3 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

048157-2009

---